A Semper haerentem puerum canebat; Et Lycum nigris oculis, nigroque Crine decorum.

Gaeta, Ptolemaei Regis amatus, ut pulcherrimus, ita clementissimus, Ael. lib. 1. de Var. hist. Dionys. apud Cael. testis est, Archidomum tyrannum Cumanum in Italia, Mollem fuisse cognominatum, quod parum vir esset, ac pudicitiam subtraxisset.

CLEONETUS Cleomedontis, cum patri suo quinquaginta talentum, quanti ei lis aestimata fuerat, remissionem concessisset, & literas attulisset ad populum à Demetrio Poliorcete Rege, qui Athenis Cassandrum expulerat: non se modò fedavit, verum etiam concussit civitatem. Nam Cleomedonti quidem remisit multam populus, sed plebiscito cavit, ne quis civium à Demetrio afferret literas. Ob eam rem irato Demetrio, non tantum refixerunt plebiscitum illud Athenienses, sed & eos, qui tolerant, & susceperant id, partim necaverunt, partim exterminarunt. Plut. in Demet.

Erant in castris Hamilcaris Ducis Carthaginensium Hafdrubal, adolescens illustri, & formosus, quem nonnulli diligitur, quam par erat, ab Hamilcare loquebantur. Non enim maledicti tanto viro desse poterant. Quo factum est, ut à Praefecto morum, Hafdrubal cum eo veretur esse. Huic ille filiam suam in matrimonium dedit, quod moribus eorum interdicti non poterat socero gener. Probus in Hamilcare.

L. SYLLAM Dictionem, produnt auctores gravissimi, à primo pubescentis aetatis vestigio in scurrarum gremiis perdamna venudati pudoris adolevisse. Qui tamen, etiam si sexus sui nunquam memor, & ultra commendationem gratiae puerilis aetatis, senex exoletus in aliena aetate flagitia corporis retinens, vitios obfusus, Romano praesit imperio. Quin ne quid desit, detestissimi Senatus decreto ac populi, prospere ac perpetuae felicitatis nuncupatione ornatus item est. Cael. lib. 15. cap. 10. Antiqu. Lib.

P. ATTILIUS Philiscus meritorius puer, corpore suo qualem facere à domino coquebatur. Val. lib. 6. c. 1.

Q. OPTIMUS consularis, qui in adolescentia male audierat, festivo homini Egilio, qui videretur mollior, quem dixisset: Quid tu Egilia mea, quando ad me venis cum tua colu & lana? urbanè Egilius crimen retorfit. Non pol, inquit, audeo. Nam me ad famosam vetuit mater accedere. Macro.

C. JUI. Cael. stipendia prima in Asia fecit, M. Themi praetoris contubernio: à quo ad accersendam classem in Bithyniam missus, defecit apud Nicomediam, non sine rumore profraza regi publicae: quem numerum auris, intra paucos rursus dies repetita Bithynia, per causam exigentiae pecuniae, qua deberetur cuidam libertico clienti suo. Calvus Licinius Nicomedem vocat praedictorem Caesatis. Eum Dolabella pellicem reginae, spondam interiorem regiae lecticae, ac Curio stabulum Nicomedis, & Bithynicum fornacem dicunt. Bibulus proscriptis collegam suum, Bithynicam reginam: eiregem antea fuisse cordi, nunc esse regnum, inquit. Octavius quidam, valetudine mentis liberius dicax, conventu maximo quum Pompejum Regem appellasset, ipsum reginam salutavit. Sed C. Memmius etiam ad cyathum, & vinum Nicomedi stertisse objecit, cum reliquis exoletis, pleno convivio, accubantibus nonnullis ubric negotiatoribus. Cicero verò non contentus in quibusdam epistolis scripsisse, à satellitibus eum in cubiculum regium deductum, in auro lecto, veste purpurea decubuisse, foremque aetatis à Venere orti in Bithynia contaminatam, quodam etiam in Senatu defendente enixè causam filiae Nicomedis, beneficiis queregis in se commemorante, Remove (inquit) isthaec, oro: quando notum est, & quid ille tibi, & quid illi tu dederis. Gallicia denique triumpho milites ejus inter caetera carmina, gallica currum prosequentes joculariter canunt, etiam vulgatissimum illud pronunciantur:

Gallias Caesar subegit, Nicomedes Caesarum. Ecce Caesar nunc triumphat, qui subegit Gallias Nicomedes non triumphat, qui subegit Caesarum. Curio pater quadam eme oratione, omnium mulierum vitium, & omnium vitiorum mulierem appellavit. Sueton.

BATHYLLUS Anacreontis Poetae amatus. Item Megitheus, Liguirius, Floratius, Car. Item Lycistius, de quo in Epodo. Val. Flaccus Setinus Amazonicum puerum, cujus formam commendat Martialis. Tibull. Cherinthum: Afinius Gallus Posta, filius Afinii viri consularis, Hippolytum.

Sporus Netonis, Nero ipse Pythagora. Vide Titum. E lum praecedentem.

Catullano noti carmine, Aurelius, Furius, Javencius, Thallus. Mart. Epigr. Pannicus taxatur: Sunt tibi curva pilis, & sunt tibi pectora fetis Horrida, sed mens est, Pannice, vasa tibi.

Item Hylus, Gargilianus, Labicinus, Naeolus, Charinus, Amazonis, Papius, Didymus, cui in equum sedere scammis licet, non licet maritorum: Testilus Victoris tormentum dulce Voconi.

Antinoum puerum, ex Claudiopoli Bithyniae civitate, Adrian. Imp. ad infamiam usque adamavit: mortuo civitatem confluxit, templumque erexit cum ara, & ejus effigiem curavit imprimendam. Spartianus ait, puerum illum ab Imperatore muliebriter defectum. Dion. Cassius.

EARINUS Domitiani Imp. Eunuchus, quem aliquandiu in pretio habuit: mox tamen, cum legem de non castrandis viris promulgasset, repudiavit. Xiphil. De Dracone in 1. Epigr. Strato, sic scribit: Eri Capnav rite igno, & yas xaxo. Capnav di Tlas eis rto nepulos edar igno d'egras.

HELIOGABALUS Imp. muliebriter viros patiebatur. Draucos quarebat ad sedam libidinem explemam: oculos adhaec, & genas pingebat, eo statu, quo Venus ad Patridis iudicium stertisse dicitur: nudum corpus iis spectandum offerebat, quibus ad tam foedus ministerium utebatur, manq una maninae applicata, altera verendis paribus apposta, praecipuum vitae fructum ratus, si dignus aperire platum libidinibus videretur. Sab. lib. 6. Eum. 7.

TRIBADES. Nil dicimus, non dictum prius: sparsa colligimus. Turpitudinem ut execratione digna esset, ita ab imitatione bonos omnes, nullis licet positus legibus, deterreret. Qui perdit sunt, ut exemplis desistantur, exemplaria sibi sibi ipsi facili negotio formabunt.

Amynthone, Telesippa, Megara, Attys, Cydno, ancilla fuerunt Sapphus, quibus ipsa ad libidinem utebatur. Sic illa in epistola ad Pharaonem:

Vilis Amynthone, vilis mihi candida Cydno, Non oculis grata est Attys, ut ante, mei.

Erynnam quoque Suidas & Tacianus Sapphus concubinae faciunt. Vide Tit. Poetiarum.

Oxiope utebatur Milefiae mulieres, & tribades, & obsecrae. Suidas.

Ennuchorum, qui milites custodiunt, horrendam libidinem, ex D. Cyrillo Suidas recentem in voce Spado.

In Bassam tribadem Mercet. invenitur lib. 1. Epigrammat. qua ut ille ait:

Commenta est dignum Thebano anigmatem monstrum, Hic ubi vir non est, ut sit adulterium.

Ipsarum tribadam tribus Philenis impudico carmine profecinditur à Mart. lib. 7. Epigram.

Gallia quaedam sub stabularii habitu per septennium cauponi apud Blesenses infervierat. Ducta inde in uxorem civis filia, tribadem per biennium egit. Deprehensa facinore, viva exulta fuit. Henr. Steph. lib. 1. cap. 13. Apol. pro Herod.

LIBIDO IRRELIGIOSA. INCESTUS IRRELIGIOSUS; INTER HOMINES RELIGIOSUS. E J U S D E M.

Incestum vocant proprie, quando sanguinis necessitudine inter se juncti, vel in matrimonio, vel extra coenunt. Transfertur eadem vox ad Religiosum, supram qualemque: quando vel utraque persona, vel alterutrum tantum, castitatem religiosam professa est. Translatio nominis non ita evidens. An quia Religiosi homines parentes nostri spirituales esse videntur: & provide si profanus sacram virginem incestet, cum sua ipsa matre coesse iudicabitur: si sacerdos profanam, cum sua ipsa filia. An potius, quoniam religio addit, spirituale necessitudinem fraternam sub eodem patre Deo contrahere videntur: & amque ob causam Monachus cum Monacha summum gradum Incestus sacri constituit, cum reliqua species minus sine proprie. Vt etiam Adulterium eximè illud est, quod inter maritum, & uxorem alterius committitur. Quatenus vero Religiosi homines Deo suam castitatem consecraverunt tanquam sponsa, sic non Incestus, sed Adulterii sacri rationem religiosa impudicitia subit: eademque simpliciter considerata, quando matrimonium vinculum non intercedit, Supri sacri appellationem merebitur.

Agents

A Agens persona religiosa. Filii Heli summi Sacerdotis Israclitarum Ophni & Phinees, populares virgines in templum venientes sacrorum causa constuprabant. Sed poenam incestus non dederunt. Sabell. lib. 4. cap. 11.

Mifungum sanum est in Phocide Herculis, ac qui sacerdotio ibi fungitur, abstinet de more illo anno uxoris consuetudine. Ideoque sacerdotis ferè grandavos creatos: nisi quòd non ita dudum juvenis, non imalus, sed generosus, qui puellae deperibat amore, adeptus est sacerdotium. Hic primum reseravit se ac refugit illam; postquam verò quiescenti aliquando post potum & falcationem obtulisset se, compressit. Meru ergo trepidus vel luitone expiare id liceret, est Apollinem sciscitatus. Cui haec data est dictio:

Ανατα αναγνα ουραπυ δος. Necessè quiquid est, id admittit Deus. Plut. de Pythia oraculis.

Tradunt nonnulli, Volmarum Mindensem Episcopum, ab Henrico IV. didum, in consilio Gregorio VII. Pp. casum nocte die in peccatis suis gladio, beatumque Gregorium apparuisse custodibus Ecclesiae, & ostendisse pallam cruentam, nunciassetque mortem Pontificis, ut eam ceteris patefaceret. Crantz. lib. 5. Metropol. cap. 35.

Patens persona religiosa.

AMULIUS filiam Numitoris fratris sui majoris natu, Rheam nomine, & cognomine Sylviam, Vestae sacerdotem idèd designaverat, ut ex ea prolis spe omnino intercepta, regno sine controversia potiretur. Sed cum accidisset, utvi compta utrum gereret, ideoque consilio matris similans adversam valetudinem, à sacris abstinere: postquam res Amulium non lauit, puella custodibus appositis, Numitor ipse aque illius uxore, ut sceleris participes accufantur. Hi dilatione accepta, didicisse se ajunt, filiz vim illatam esse, neque id ab homine, sed à Deo aut genio quodam: ita enim qui vim Rheae Sylviae attulerit, eidem narrafse, ac praedixisse, hanc geminos parituram esse. Itaque postulabant expectari partum, ut eventus, fraus humana, an divina sit providentia, detegeret. Igitur cum geminos edidisset, Numitor Dei opus identidem allegabat, inque puellam innoxiam minime sevendum esse. Attamen non placuit hoc commentum, atque ex totius consilii sententia visum est, lege utendum esse. Jubent Rheam, cujus corpus pollutum esset, virgine castam interfici, & quod natum esset, in profluentem aquam ejici, projici. Arodius ex Halicarn. lib. 1. Livio Dec. 1. lib. 1. & Plin. de Viris illust. Julio Floro lib. 1.

Cornelia, virginum Vestalium maxima, convicta stupri, iuxta legem viva defossa est. Euseb. in Chron. ann. Sal. 94.

Sextilia Vestae sacerdos in incestu deprehensa, secundum legem poenas dedit. Alex. ab Alex. lib. 5. cap. 12. Similiter & Opimia vel Oppia.

Capronia sive Floronia, Vestalis, in stupro deprehensa, suspensio supplicium prevenit. Idem ex Livio lib. 22.

Turciam Vestalem in incestum, Plin. lib. 28. c. 2. asserit. Minutia Vestalis, suspecta stupri propter mundiorum cultum, ad portam Collinam dextra via strata defossa est. Scelerato campo inde nomen factum. Livius lib. 7.

ANTONIUS Catacalla Rom. Imperator, Clodiam Lætiam virginem Vestalem, quantum in ipso fuit, vitavit. Quae deinde iuxta legem viva sepulta est: quo tamen exclamaret, & dicitur ipsum Antonium in virginem esse, & propter multos morbos corporis ad rem veneream ineptum fuisse. Dion. Nicen.

HELIOGABALUS Vestalem templo abductam pro uxore habuit, senatumque tali flagitio maerentibus libello consolatus est, testans id humanum esse, captum se illius amore eam in concubium adduxisse: æquum esse, sacerdotem sacerdoti nubere. Sab. lib. 6. Eum. 7.

MICHAEL Balbus Imp. sacram Virginem ex Monasterio rapuerat. Illius exemplum imitatus est Euphemius quidam militaris Dux in Sicilia. Sed cum fratres virginis injuriam persecuti ab Imp. obtinissent, ut Euphemio nafus amputaretur: ille maturè fuga sibi consulens, Saracenis Siciliam prodidit, eorumdemque armis Imperator dictus, dum Syraculas obsidet, à duobus Syracanis colloqui specie trucidatus est. Cedar.

EDGARUS Angliae Rex, ex Vilefreda, Deo dicata virgine, Editham suscepit filiam. Quamvis alii regiae patrocinantes fame, eam nullis initiatis factis, inter Monachas in regis usum affectatam utadant. Polyd. c. 6. Angl. hist.

Imper. Henricus III. Monialem adeò charam habuit, ut nunquam à suo latere eam discedere permitteret: licet nocte quadam de fenestra prospexisset, clericum amorem ab ipsa per nivem dorso portare extra curiam, nemini tamen rem patefecit; sed mortuo quodam Episcopo, clerico dixit: Accipe Episcopatum, & vide ne ultra equites in dorso mulieris; & vacante monasterio, sorori: Accipe Abbatiam, & vide ne unquam portes clericum equitantem. Ranulph. lib. 6. c. 21. Malmeburghensis lib. 2. c. 67. Vincent. lib. 25. c. 18.

Ludovica Orangi F. facta votorum vinculis, fideque semel Deo & religioni data, impulsu libidinis violata, nupsit Friderico IV. Palatino: qui ex ea suscepit Fridericum illum nuper Regem Boemiae; à factiosis electum, & coronatum: mox repulsum, & propriis possessionibus ac hæreditate exutum.

Vtraque persona religiosa.

Magdeburgi urbe Saxoniae, sub annum 940. Episcopus fuit Udo nomine, vir libidinosus, & facturum virginum corruptor. Qui cum ne signis quidem ac divinis vocibus communitus, ab impudicitia sibi temperaret, viri religiosi Deum, Episcopus aut corrigeret, aut tolleret, rogare cogebantur. Itaque cum noctu in cathedrali Ecclesia, quae sub S. Mauricii nomine in Parthenopoli est, Fridericus Canonici sacris precibus operam daret, non sine ingenti formidine, vehementioris venti afflatu omnia, quae in templo erant lumina extingui prospexit: nec multo post duos juvenes venire, duo candelabra accensis cereis ferentes, & Christum cum parente ejus atque Apostolis subsequi: à quibus non essent vocati sancti homines, quorum corpora in eo templo quiescebant, visus est inter eos Mauritius venire; qui longa atque gravi oratione Udonom Episcopum accusavit, quem haud multo post Christus nudum afferri à duobus justis, atque damnari. Is autem pugno ab iporum altero, qui cum portaturo, in mediis renibus graviter ictus, Christianam hostiam, quam in communione pridie ejus diei sumptera, revomuit in calcem, qui altari impositus fuit: atque securi percussio Udone, rerum illarum omnium imago evanuit. Qua re vehementer perterritus Fridericus, cum ad altare accessisset, calcemque in eo esse cum Christiana hostia inspexisset, & simul Episcopum mortuum humi jacentem; alios religiosos viros excitavit, qui ablatum inde Episcopi corpus in agro sepelierunt. Cujus sanguine cum resperium templi pavimentum esset, sacerdotis ferrea crate cruorem cooperuerunt: quem novis Episcopis ostendere & moris habent, ut eo sanguine à seclerata vivendo deterantur. Haec autem, quae Fridericus inspexerat, confirmavit postea Bruno, Episcopi in divinarum celebratione ministris: nonnullis narratis, quae ea ipsa nocte, qua haec gesta fuerunt, iter equo faciens viderat. Fulg. lib. 9. c. 12.

Martinus Luther. Monachus Eremita Ordinis S. Augustini, monialem professam monasterio eduxit, & in concubina duxit. Eumque sequuti in hac re plures alii Apostatae. Quare infra, Lutherani. Item in loco de Hereticis.

D I V E R S E.

CASIMIRUS II. Polonorum rex Judaeam Hesteram deperit, de qua Nemitam & Peleam filios suscepit. Hujus opera gens Judaica magnas prerogativas in Polonia à rege adeptae est. Crom. lib. 12. & 13.

ALFONSUS Albuquerqueus, Indiae praetor, Coa insula, anno MDX. occupata, Zobaimi Regis concubinas atque 14 virgines diligentissimè servari iusserat, ut eas vel in Lusitania ad reginam Matiam mitteret (erant enim eximia pulchritudine) vel Christianis sacris initiatas, apud Lusitanorum matrimonio stabili collocaret. Ceterum post insula rursus ejectus, eas secum duxerat, ex vicinis locis bellum gerens: cum quidam nobiles viri infans libidinis astu, monitore, & impulsore Roderico Diazo, scribis viro, qui mulierem unam Saracenam ex illis adamabat, eique jam sapius affueverat, clam in navi praetoria nocte ad mulieres, Albuquerque imperio neglecto, ventitabant. Is ubi id refecit, hominem suspendere iussit. Homines nobiles, qui socii criminis fuerant, ad illum advenit, & obnixè precantur, ut illi misero veniam tribuat. At cum is eorum postulationem rejiceret, illi querelis, & convitiis rem expedire contendunt: propter quae necesse fuit, eos in custodia dari. Postea verò cum Albuquerqueus cerneret, se in tanta vitiorum penuria eorum opera carere non posse, illos custodia liberari praecipit. Fremunt illi, tantam hominibus ac nobilitate praeditam illatam contumeliam indulgentia illa compensari.

A fati minime posse: se nolle de custodia ullis conditionibus dimitti, sed archissimis etiam vinculis alligari, ut ita fero vincti in Lusitaniam deducantur, & apud regem Albuquerquei nomen deferant. Is ubi hoc accepit, eos insanire permisit, honoribusque privavit, eorumque prefecturas alius nobilibus attribuit. *Ofor. lib. 7. rer. Emman.*

INCESTUS.

In genere. INCESTUOSI. Babyloniorum institutum fuit, ut cum parentibus filii, cum foribus fratres coirent, atque ex eis sobolem gignerent. In qua etiam sententia Chrysyppum fuisse asserit. *Plur. Alex. lib. 1. cap. 24.*

Perfarum magi censuere, *Socios lib. 23. teste*, iustum videri cum filia, & matre congressum. Artigit Catullus, de Gellii incestu agens:

Nam Magnus ex matre & gnato signatur oportet,

Si vera est Perfarum impia religio.

Parthenius Parthorum reges non nisi ex matre, & filia natos pro legitimis haberi asserit.

Scribit Bardefanes Syrus, legem fuisse Persis, qua filias, sorores, matres quoque in connubiis iura admittere, non duce- retur impium. Quod Strabonis item comprobant monu- menta, & Septimius Florens repetit. *Celius lib. 18. cap. 18. Antiq. Lecl.*

Indos, Aethiopes ac Medos, Hieronymus librorum pos- tremo, quos adversus Iovinianum edidit, non cum matris- solum, verum cum avis quoque ac filibus concumbere scribit.

Arabibus alterius sanguinis congressus pro adulterio olim fuit. Sic humani juris oblit, praeter incestum omnem venem pro flagitio repudiavit. *Sab. lib. 6. cap. 1.*

De Barbaris universim haec sub Hermonies persona apud Euripidem in *Andromacha* leguntur:

Τοῦτον πᾶν τὸ βασίλειον ἄλλο,

Πατρίος θυγατρὸς, πατρὸς τε μητρὸς μίχυνται,

Κίρη δ' ἀδελφεῖ δὴδ ὄνου οἱ φίλαται,

Χερσὶν δ' ἄλλ' ἢ δὴδ ἔχεται ἄλλο.

Huiusmodi totum barbarorum genus, pater filiae, filius matri miscetur, & soror fratri: per eadem vero charissimi feriuntur, & horum nihil prohibet lex.

In specie. INCESTUS.

Patris cum liberis.

LOTH ebrius cum filibus duabus concubuit, quae non libidine, sed generis humani reparandi spe cum patre dedita opera se miscuerunt, quoniam incendio non Sodomam tan- tum, sed universum orbem conflagraisse putabant. Major igitur natu filia Moab, minor Beniam, auctores Moabita- rum & Ammonitarum gentium sceleratissimarum, peperit. *Gen. 19.*

SMYRNA, Latinis Myrtha, filia fuit Thejantis, Beli F. & Orithiae nymphae, nata in Libano. Hanc ob pulchritudinem formae plurimi ambiverunt. Illa multis artibus usa est ad- eludendam patrum voluntatem, & extrahendum tempus: etenim diro amore patrem deperibat. Quem cum praere- cundia aliquandiu dissimulasset, victa tandem, Hippolytae nutriciae aperit. Haec pollicita remedium se malo inu- sitato inventuram, Thejanti significat, puellam esse paren- tum fortunatorum filiam, quae in ipsius cubile clanculum venire cupiat. Thejas approbata re, domi suae in lectum se in tenebris composuit: nutrix Smyrnam veste occultatam dei adduxit. Ad aliquod tempus latuit hoc tam foedum, & im- pium facinus, interimque Smyrna uterum fere coepit. At Thejantem cupidus incesti cognoscendi, quanam ea esset, quae ex ipso concessisset. Itaque in domo ignem abdit. Cum- que ad eam venisset Smyrna, subito igne allato agnita, ab- ortum fecit: sublatisque manibus optavit, ut neque vivis, neque mortuis interesset sibi daretur. Jupiter eam in arbo- rem convertit cognominem. Huius arboris fructum quon- tannis ferunt lacrymas emittere. Thejas ob incestum sibi ipsi manus intulit. Puer Jovis nutu educatus est, eique Adonis nomen factum, ob formae elegantiam à Venere plurimum ad- amato. *Antonin. Liberalis in Metamorph. & Ovid. lib. 10. Metam. non ex Theante, sed ex Cinyra patre, qui rex fuit Cypriorum, Myrtham Adonem concepsit scribit. Plur. in Par. all. ex Theodori lib. Metamorph. Natalis Comes Mythol. lib. 5. cap. 16.*

Hæmon Rhodopen filiam pro uxore habuit: dilque in- cestum vindicantibus, ambo in montes conversi sunt.

Thyestes rem habuit cum Pelopeja filia. *Ovid.*

Nycteus Rex Aethiopiae, cum Nyctimene filia concu-

buit. Illa in noctuam versa est, ob vitii foeditatem. *Idem in E. Metamorph.*

CLYMENUS, Telei F. uxore ducta Epicafe, filios genuit mafculos, Idam & Theragrum: filiam vero Harpalicem, for- ma praecellentem. In ejus amorem Clymenus incidit, & per nutricem conciliavit sibi puellam. Ubi nuptiarum tempus advenisset, adflesseque Alastor, cui desponsata erat, eam in Nelicidarum terram abducturus; pater per amantiam genu- rum transverberavit, & medioque itinere rapuit puellam, du- ctamque Argos palam habuit pro uxore. Illa juniorem fra- trem maclavit, ac festo sacrificiorum die, in quo publicè omnes convivabantur, apparatusque pueri carnes parenti appo- suit, innotataque est in Chalcedem avem. Clymenus seipsum interemit. *Parthen. de Amat. c. 13. ex Euphor.*

ASSAON cum filiam Nioben stuprare vellet, illa filios ejus in convivium adductos excussit: mox sese ex alta rupe praecipitavit, Assaon sua manu concidit. *Parthen. in Eroticis, cap. 33.*

ARTOXERES Perfarum rex non tantum Atossam filiam, verum etiam alteram sibi junxit Amestram, cum Aspasiam inter- im pellicem haberet Phocensem dilectissimam. *F. pra. ccc. concubinas forma praecellentissimas. Atossam us- que adeo dilexit, ut cum esse vitiligio corpus ejus depasta, nihil quicquam fuerit ea re offensum, sed Junonem supplex pro ea unam adoravit ex diis, manibus tellurem contingens, & donorum tantam vim iussa ejus satrapae, & amici mitterent, ut interjecta inter sanum, & regiam sexdecim stadia, auro, argento, purpura, equis implerentur. Plur. in Ar- tox. ex Heraclide.*

PIASUS Thefalus, Larissam filiam suam incesto, & infeli- ci amore deperit. *Sidas.*

BONAM deam (quae apud Rom. Cal. Maïis colitur) alii Ma- jam, alii Junonem, Beroici etiam Semelen esse credunt: alii eam Fauni filiam dicunt, obstitisseque voluntati patris in a- morem suum lapsi, ut & virga myrtea ab eo verberaretur. Cumque desiderio patris, ne vino quidem ab eodem pres- sa, cessisset, transgressa se in serpenem pater creditur, & coisse cum filia. Horti omnium hoc profertur indicium, quòd virgam myrteam in templo haberi, nefas sit, quòd super ca- put ejus extendatur vitis, quae maximè eam patre decipere tentavit: quòd vinum in templum ejus non fluo nomine so- leat inferri, sed vas in quo vinum inditum sit, mellarium no- minetur, & vinum lac nuncupetur: serpentesque in templo ejus nec terrentes, nec timentes indifferenter appareant. Quidam Medeam putant, quòd in aede ejus omne genus herbarum sit, ex quibus antistites dant plerumque medici- nas, & quòd templum ejus vitum introire non liceat, propter injuriam, quam ab ingrato viro Jafone perpessa est. Haec apud Graecos *Θεὸς γυναικῶν* dicitur. *Maer. lib. 1. cap. 12.*

CYANIPPUS, natione Syracusius, uni factum non faciebat Libero patri: Hinc infestus Deus crapulam ei incussit. Ita hic loco opaco filiam suam Cyrenam compressit. Quae de- tractum ei annulum nutricia suae dedit, ut nota esset ad- cognoscendum corruptorem. Cum laboraret autem pesti- lencia, ac respondisset Apollo, Non esse diis cordi, ut diis Victoribus nefarius immolaret: ibi ceteris ignorantibus, quid vellet oraculum, Cyane id intelligens, correptum cap- pillis ipsa parentem maclavit, atque super eum jugulavit se- matre ipsa. *Vt est apud Dositheum lib. 3. hist. Sicilia, & Plur. de Graec. & Rom. compar.*

VALERIA Tusculana, ex Veneris ira Valerii patris amore H flagrans, rem ad nutricem suam detulit. Haec verum subito dolo, ac virginem vicinam ostendit esse, quae concubinam ejus petat, sed congressi veteatur aperit. Pater temulentus postcit lumen. Ibi nutrix praeverit cum excitare. Praegnans in villis vixit, atque aliquando egit se praecipitem, regressaque salva domum, stato tempore edidit Sylvanum. Valerius respondens animam, de eodem praecipitio se deiecit. *Vt est apud Aristid. Miletum. lib. 3. rer. Ital. Idem.*

Ciceroni Sallustius impingit, quòd Tulliolam filiam ha- buerit pellicem matris. Sed inimici verba fidem non capiunt. *Matri cum filio.*

Oedipus mortuo patre Lajof quem ignotum occiderat, nec- sciens, & imprudens duxit Joceam matrem suam, ex qua sus- cepit Eteoclem & Polyneem. *Stat. lib. 1. Thebaïdas.*

Scandere quinetiam thalamos hic impius heres Patris, & immeris a gremio incestuosa parentis Appetit, proprios monstro revolutus in ortus.

Menepon cum matre coniecit, apud Ovid. lib. 7. *Meta- morphoseon:*

Dexte-

A Dextera Cyllena est, in qua cum matre Menephron concubiturus erat, sevarum more ferarum.

Perdix venator insano matris Polycales amore corre- ptus, eam contaminavit. Unde Perdix libido abiit in pro- verbium pro effrata, turpi ac infami. *Celius.*

SEMERAMIS Assyriorum regina ab infelice expeditione In- dica reversa, non multo post à Nino filio infidiis excepta pe- rit, quum duos & quadraginta regnasset annos. Diversa om- ninò de ejus exitu fama est. Ctesias, & qui cum eo sentiant, Semiramidem ajunt filium incesti appellare ausam, tentati sceleris odio, ab eo interfectam. *Sab. lib. 1. Enn. 1.*

SYSIMITHRITAS Perfarum satrapa, duos ex matre liberos suscepit. Nam, auctore Curtio, apud Perfas parentibus stu- pro coire cum liberis fas est.

Fertur de Periarum Corinthio, quòd primum mitis ac be- nignus fuerit: postea vero crudelior factus sit, hanc ob cau- sam. Mater ejus amore capta, eum valde adhuc juvenem his verbis alloquitur: Esse feminam quandam formosam pla- ne, quae cum immodecè amet: suadet re, ne illum despice- ret. Periarum primum se corrupturum negabat eam, quae B esset conjuncta viro praeter leges, & publicos mores. Quum autem supplicibus verbis instare non cessaret, se fac- turum recepit. Postquam nox statuta venisset, admonuit ipsum, ne lumen ad thalamum inferret, neque cogeret eam ad colloquium, atque id illius pudori condonaret. Is cum pollicitus esset omnia se facturum, quae mater injunxerat, pulcherrime ornata ad filium ingreditur: ac priusquam auro- ra illucerec, clam tursus exit. Sequenti die interrogat filium, quomodo placuerit ei amica, & numne velit illam ad se accedere? Periarum se illud cupere respondit. Quare ab hoc tempore non cessabat saepe ad filium redire, ita ut tan- dem cupido Periarum incestum cognoscendi eum, cum qua congregaretur. Aliquandiu apud matrem precibus im- petrare studuit, ut mutuo colloquio ejus, cupis desiderio fla- graret, notitiam haberet. Verum cum id fieri posse, ob verecundiam foeminae, mater omnino negaret, ipse aliquem ex ministris lumen in cubiculo oculare jubet. Et cum ea pro consuetudine accederet, exurgens Periarum producit lu- men: atque cum videret esse matrem, praeeunim potentia transverberare eam statuit. Sed à quodam genio subito C apparente retractus, à facto tempore: ac ex eo tempore tem- perate percussus insanivit, in crudelitatemque incidit, & multos suorum civium maclavit. Mater vero multum su- per genio fuo lamentata, seipsam interemit. *Parthen. de Amat. c. 16.*

SECUNDUS Philosophus, cum matri nefcienti esse filiam se commisit, & illa facta cognito, sceleris horrore intu- lisset sibi mortem: ipse quoque cum incestus poenitentia, tum dolore matrem mortis aeternum tu cui, ut ulcisceretur vocem, qua in concubitu matri innotuerat. *Maer.*

PHRAATACES Cyrenus Parthorum Regis ex Thermsia an- cilla F. cum matre habuisse rem creditur. *Ioseph. l. 18. c. 3. Ant.*

AGRIPPINA mulier flagitiosissima, tentavit Neronem fi- lium nefario concubitu sibi obsequentiorem reddere, multum- que illecebris facta esset voti compos, nisi domestici, & ii quibus suspectum erat ferax Agrippinae ingenium, Neronem ab eo seelere deterruissent: affirmandes, ita fore, ut si cum matre incestuosè misceretur, tanquam impium omnium fa- vore desisteretur. His ille terretus, declinare primò ma- tri congressum, inde adempta illi militum statione, è palatio expulsi. *Sab. lib. 2. Enn. 7. & Corn. Tacito.*

Gelii incestum Carullus suis infamat verbis: *Nascitur magus ex Gelli matrisque nefando Conjugio, & dicitur Persicum hauripicium.*

Nam magus ex matre & gnato signatur oportet,

Si vera est Perfarum impia religio.

Natus ut accepto vereretur carmine divos, Omentum in lamina pingue liquefaciens.

Privogium cum nocere, cum pellice patris.

Ruben Balam concubinam Jacob patris (erat autem illa ancilla Rachel uxoris) consupravat. *Gen. 35.*

Ex Oeone & Alexandro puer natus est Corythus. Is au- xiliarius ad illum profectus, Helenam amare coepit: atque illa ipsum vicissim valde amantem amplexa est; erat enim forma pulcherrima. Deprehensus pater occidit. Nicander Helenes, & Alexandri filium facit. *Parthen. in Erot. cap. 34.*

Phenix Amyntoris F. cum pellice patris rem habuit, per- suasus à matre hoc faceret, ut pellex contubernio filii delini-

ta, senem odio prosequeretur. *Ilia. 1.* A patre severè repre- henfus, patrum abfuit, quin cum interfecisset. Quos tamen versus Aristarchus ex Iliade sustulit, uti *Plur. in lib. 1. rias d'is amuq'at' d'ien*, testatur.

Anchemolus F. Rheti, Marthubiorum Regis, novercam suam Casperiam stupravit. *Virg. lib. 10. En.*

Hinc Stibellum perit, & Rheti de gente vetusta Anchemolus, thalamos ausum incestuare nocere.

SCYTHES Rex Scytharum, Opazam novercam duxit in matrimonium. *Herod.*

OCHUS Rex Perfarum, cum Atossia sorore eademque pa- tris uxore rem habuit. *Plur. in Artos.*

ANTIOCHUS Soter, Rex Syriae, quam Stratonidem nover- cam impatienter deperiret, indulgentia patris obtinuit ca. Vol.

ANTONIUS Caracalla Imp. quum Juliam novercam impo- tenti amore deperiret, & illa quasi per impudentiam cor- pus magna ex parte nudasset, pulchritudine illius allectus: O quam vellem, inquit, si feceret! Quibus verbis ostende- bat, se ejus concubitum appetere. Tum illa: Si libes, licet, respondit: Leges dat Imperator, non accipit. Quibus ver- bis audacior factus, novercam ipsam sibi copulavit, cuius F filium Getam paulò antè interfecerat. Cognita Antonii morte, Antiochia seipsam interemit. *Sextus Aurel. & Alius Spar.*

CRISPUM Constant. Imp. F. Fausta noverca de stupro in- terpellavit, renuentem adolescentem ad patrem detulit, im- eundem inferre voluisse mentita. Constantin. credulus fi- lium Polæ in Histria interfecit. Tandem scelere deprehensio, & ipsa Fausta à Constantino marito in ardentibus balneis coniecta extincta est. *Avent. lib. 2. Annal. Bojorum.*

Gener cum Socru, Socer cum Nuru, Pater cum filii Pellice.

THAMAR cum videret Selam jam adolevisse, neque tamen Judam locerum (cujus duos filios Hor & Onon matris ha- buerat) Selam filium sibi jungere, qui fratribus defunctis se- men excitaret, quò vereretur, ne sic ille moreretur: habitu meretricio in via, qua itur Tamam, sedens, Judæ praere- cuncti sese prostituit, & arthabonis loco ab eo accipit annu- lum, vitam & baculum, donec hircum ei domum mitte- ret. Tribus post mensibus, cum Judæ nunciaretur, Tha- mar esse praegnantem, Judas igni cremandam praecipitabat. G Arthabonem illa ostendens, praesenti sese periculo liberat, & perfidiam Judæ coarguit, qui sibi Selam ex pacto non copu- lasset. *Gen. 38.*

Post fugam è Graecia Xerxes Rex Perfar. Sardibus agens, adamabat uxorem Masistis fratris sui. Ea cum potiri non posset, huc evasit, ut filio suo Dario in matrimonio daret Artayntam filiam Masistis: existimans, hoc pacto se commo- dius matre potiturum. Celebratis nuptiis Sasa profectus est. Eò postquam pervenit, & uxorem Dario domum duxit, ita demum ab uxoris Masistis amore cessavit, adamatam nuru, Masistis filia. Qui incestus patefactus est hunc in modum. Ameftis uxor Xerxis amiculum, quòd ipsa tueretur, gran- de, varium & speculatum dignum, viro donavit. Quo ille ami- culus ad Artayntam se coniecit, atque ubi se obiectavit cum ea, iussit à se petere mulierem, quaecumque optaret. Mulier intrepidè amiculum poposcit. Xerxes recularet, veritus Ame- strum, ne sic illa rem, quae agebatur, jam pridem suspicata, de- prehenderet: offerre ei & urbes, & immensam vim auri, & copias militum, quibus neminem praeter illam praefecit. Eximium autem donum est apud Perfas, exercitui donari. H Verum cum non posset persuaderi mulier, amiculum dedit. Quo dono illa supra modum laeta, eo gestando gestiebat. Ame- stris, ubi mulierem habere amiculum scivit, nò in puellam concepit odium, sed in illum matrem, quam hujus rei au- ctorem esse falsò credebat. Observato itaque tempore, quo vir suus Xerxes regalem instrueret caenam, quae coena semel quotannis eo die, quo Rex creatus est, instituebatur; coena autem nomen Persicè Tycta, Graecè τῆλον, id est, praefecta in qua rex solum caput ornatur, Persaque strens donat; à Xerxe petiit, ut se Masistis uxore donaret. Xerxes id indig- num factu nefariumque arbitrari, uxorem germani dono dari, eamque insontem negotii illius, cuius victus uxor sua eam flagraret, profiteri. Tandem precibus victus & insulturo, quo nefas est, regia coena proposita, orantem non exorari, in- vitus admodum annuit, tradensque uxori, ac jubens facere, quòd liberet, Masistem fratrem ad se accersivit, & blandis verbis persuadere conatus est, ut uxore missam faceret, daturum scie illi filiam suam in matrimonio. Quòd cū Masistis facere recularet, ut qui uxorem suam summopetè diligeret, Xerxes